



## Orientering

Til Teknik- og Miljøudvalget

### Borgerhøring om mulig indlemmelse af området omkring Grundtvigskirken i den tre timers tidsbegrænsede zone Bispebjerg

#### Resumé

Teknik- og Miljøudvalget orienteres om, at Teknik- og Miljøforvaltningen, i overensstemmelse med Borgerrepræsentationens beslutning af 22. juni 2023, foretager borgerhøring og høring af Bispebjerg Lokaludvalg om udvidelse med området omkring Grundtvigskirken i Bispebjerg zonen. Sagen er i høring til den 17. juni 2024. Hvis der indkommer høringssvar, som er imod en udvidelse af zonen, skal Teknik- og Miljøudvalget tage stilling til sagen på et kommende møde. Kommer der udelukkende positive høringssvar, forventer forvaltningen, at en udvidelse kan træde i kraft samtidig med indførslen af resten af den tidsbegrænsede zone i Bispebjerg.

#### Sagsfremstilling

Borgerrepræsentationen besluttede den 22. juni 2023 at oprette flere nye 3-timers tidsbegrænsede parkeringszoner, hvoraf Bispebjerg, nord for den nuværende Nordvest zone, var én af dem.

I forbindelse med indstillingen i 2023 havde forvaltningen foretaget en forudgående høring. I denne høring havde en række respondenter – herunder Bispebjerg Lokaludvalg – tilkendegivet ønske om, at zonen Bispebjerg blev yderligere udvidet med en geografisk afgrænsning, som også omfatter området omkring Grundtvigskirken.

Bispebjerg Lokaludvalgs tilkendegivelse:

*"Bispebjerg Lokaludvalg er generelt meget positive overfor forslaget men ønsker en udvidelse af det foreslåede område [...]. Samlet gives der i 31 af de 47 høringssvar udtryk for ønske om at udvide parkeringszonen til området omkring Grundtvigskirken."*

På den baggrund skrev forvaltningen i indstillingen, at forvaltningen ville foretage en supplerende høring for at afklare, om der kan etableres en yderligere udvidelse af Bispebjerg-zonen.

Udvidelsen af zonen har afventet, hvorvidt der inden for eksisterende økonomiske ramme var mulighed for udvidelse af den tidsbegrænsede zone i Bispebjerg.

03-06-2024

Sagsnummer i F2  
2024 - 10982

Dokumentnummer i F2  
142105

Sagsnummer i eDoc  
2024-0193535

Bygge-, Parkerings- og Miljø-  
myndighed

Islands Brygge 37  
2300 København S

EAN-nummer  
5798009809452

Teknik- og Miljøforvaltningen har nu implementeret syv af de tidsbegrænsede parkeringszoner og kan konstatere, at der er midler til at medtage området omkring Grundtvigskirken i Bispebjerg zonen, hvorfor forvaltningen går skridtet videre og udvide zonen. Det drejer sig om opsætning af ca. 40 ekstra skilte, som er vurderet til at koste omkring 140.000 kr.

Da projektet med indførelsen af de tre timers tidsbegrænsede zoner generelt er blevet forsinket, har forvaltningen ikke foretaget den supplerende høring før nu.

Kort over Bispebjerg zonen og den udvidede del er vedhæftet som bilag 1.

### **Politisk handlerum**

Et eller flere udvalgsmedlemmer kan hæve sagen til en beslutningssag, så den behandles på et kommende møde i Teknik- og Miljøudvalget, hvis der ikke er et ønske om at udvide Bispebjerg zonen.

### **Økonomi**

Udvidelsen er estimeret til at koste ca. 140.000 kr. til ekstra skilte. Udgiften afholdes indenfor den økonomiske bevilling, som forvaltningen har fået til implementering af de tidsbegrænsede zoner.

### **Videre proces**

Borgerhøringen foregår til og med den 17. juni 2024. Hvis der indkommer høringssvar, der er imod udvidelsen, vil Teknik- og Miljøudvalget få forelagt sagen til politisk beslutning på et kommende udvalgsmøde. Modtager forvaltningen ingen indsigelser til udvidelsen, vil forvaltningen igangsætte implementeringen med udvidelse af Bispebjerg zone, så den omfatter området omkring Grundtvigskirken herunder indhente politigodkendelse og høre vejejerne med henblik på, at zonen fysisk kan træde i kraft, forventeligt den 1. september 2024.

Lena Kongsbach  
Vicedirektør

# Bilag 1

Kort udvidelsen af den tidsbegrænsede zone Bispebjerg



## Kort over den samlede tidsbegrænsede zone Bispebjerg

